www.tracopower.com Seite 1/7
Merkmale
Kompaktes Metallgehäuse mit Schraubklemmen
Universal-Netzeingang 85-264 VAC, 50/60 Hz
EMV-konform nach EN 50081-1 und EN 50082-1
Kurzschluss- und Überspannungsschutz
Hoher Wirkungsgrad
Internationale Sicherheitszulassungen
Industrieller Qualitätsstandard
3 Jahre Produktgewährleistung
Diese sehr kompakten Schaltnetzteile sind entwicklet worden für
Anwendungen, bei denen eine hohe Zuverlässigkeit und lange
Lebensdauer sehr wichtig sind. Sie verfügen über hervorragende
elektrische Spezifikationen und gehen mit europäischen EMV-
Vorschriften und Niederspannungsrichtlinien konform. Der Uni-
versaleingang und die internationalen Sicherheitszulassungen
qualifizieren diese Netzteile für den weltweiten Einsatz. Durch
ihre kleine Bauform und die Schraubklemmenanschlüsse ermög-
lichen sie eine einfache Installation in jeder Applikation.
Modelle mit Einfachausgang
    Schaltnetzteile
 ESP Serie   18 - 150 Watt
Bestellnummer Ausgangsleistung Ausgangsspannung Ausgangsstrom max.
230 VAC (115 VAC)
ESP 18-05SN   5 VDC 3.6 A (3.0 A)
ESP 18-12SN 18 Watt 12 VDC 1.5 A (1.3 A)
ESP 18-15SN 15 VDC 1.2 A (1.0 A)
ESP 18-24SN 24 VDC 0.8 A (0.7 A)
ESP 18-48SN 48 VDC 0.4 A (0.35 A)
ESP 36-05SN 5 VDC         6.0 A
ESP 36-12SN 36 Watt 12 VDC                                             3.0 A (2.6 A)
ESP 36-15SN 15 VDC                                             2.5 A (2.1 A)
ESP 36-24SN 24 VDC                                             1.5 A (1.4 A)
ESP 36-48SN 48 VDC                                             0.8 A (0.7 A)
ESP 60-05SN 5 VDC                                           10.0 A
ESP 60-12SN 60 Watt 12 VDC                                             5.0 A (4.3 A)
ESP 60-15SN 15 VDC                                             4.0 A (3.5 A)
ESP 60-24SN 24 VDC                                             2.5 A (2.2 A)
ESP 60-48SN 48 VDC                                  1.1 A
www.tracopower.com Seite 2/7
Alle Spezifikationen bei Nominal-Eingangsspannung, Vollast und +25 °C nach Aufwärmzeit, ausg. anders spezifiziert.
Bestellnummer Ausgangsleistung Ausgangsspannung Ausgangsstrom max.
ESP 75-05S 5 VDC                              15.0 A
ESP 75-12S
75 Watt
12 VDC                                6.5 A
ESP 75-15S 15 VDC                                5.2 A
ESP 75-24S 24 VDC 3.2 A
ESP 75-48S 48 VDC 1.6 A
ESP 100-05S 5 VDC 20.0 A
ESP 100-12S 100 Watt 12 VDC 8.6 A
ESP 100-15S 15 VDC 7.0 A
ESP 100-24S 24 VDC 4.4 A
ESP 100-48S 48 VDC 2.2 A
ESP 150-05S 5 VDC 30.0 A
ESP 150-12S 150 Watt 12 VDC 13.0 A
ESP 150-15S 15 VDC 10.0 A
ESP 150-24S 24 VDC 6.5 A
ESP 150-48S 48 VDC 3.3 A
Modelle mit Einfachausgang
Eingangsspezifikationen
Eingangsspannungsbereich 85 – 264 VAC (alle Modelle)
110 – 350 VDC  (nur ESP 18/36/60)